

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **02 /2018**

DATA E HORA DE ABERTURA: **21** de **Maio** de **2018** às **14:00hs**

OBJETO: **Aquisição de materiais de expediente didático/pedagógico, material de processamento de dados, de cozinha e de limpeza**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				L. A. V. DA CUNHA		E. N. LIMA VERDE - ME		A. O. SANTOS -ME		P. Unit.	P. Total
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total		
1	PAPEL A4, 10 X1, 500FLS	CAIXA	5	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 222,00	R\$ 1.110,00		
2	PAPEL MADEIRA, 60 X 96CM, 80G	FLS	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 0,60	R\$ 18,00		
3	CARTOLINA CORES VARIADAS 50 X 66CM, 59G	FLS	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 0,65	R\$ 13,00		
4	E. V. A CORES VARIADAS 40 X 60CM	FLS	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 2,25	R\$ 33,75		
5	TNT CORES VARIADAS	METRO	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 2,25	R\$ 33,75		
6	COLA BRANCA 12 X 1, 40G	CAIXA	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 14,00	R\$ 42,00		
7	COLA DE ISOPOR, 12 X 1, 40G	CAIXA	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 26,00	R\$ 52,00		
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, 48MM X 46M	UNID.	15	R\$ 2,60	R\$ 39,00	R\$ 2,50	R\$ 37,50	R\$ 2,75	R\$ 41,25		
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID.	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00	R\$ 8,50	R\$ 68,00	R\$ 10,50	R\$ 84,00		
10	PINCEL ATOMICO VERMELHO/ AZUL/PRETO	UNID.	22	R\$ 2,65	R\$ 58,30	R\$ 2,50	R\$ 55,00	R\$ 2,60	R\$ 57,20		
11	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL/PRETO	UNID.	28	R\$ 3,75	R\$ 105,00	R\$ 3,50	R\$ 98,00	R\$ 4,50	R\$ 126,00		
12	TINTA P/IMPR.HP MULT. 1516(662 XL) COLOR	UNID.	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00		
13	TINTA P/IMPR.HP MULT. 1516 (662 XL) PRETA	UNID.	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00		
14	RECARGA DE TONNER P/ IMPR.SAMSUNG ML 2851	UNID.	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00		
15	RECARGA DE TONNER P/IMPR. HP LASERJET M125a (83a)	UNID.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00		
16	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555 PRETA	UNID.	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00		
17	PASSADEIRA GRANDE PARA TACHO	UNID.	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00		
18	COLHER DE SOPA EM INOX GRANDE PARA TACHO	UNID.	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00		
19	PANELA MÉDIA DE 22 CM DE DIAMETRO	UNID.	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00		
20	JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPAC. DE 2,5 LT	UNID.	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00		
21	GUARDANAPO 100% ALGODÃO	UNID.	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00		
22	SABÃO EM PÓ, 500G	UNID.	6	R\$ 4,60	R\$ 27,60	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 4,00	R\$ 24,00		
23	SABÃO EM BARRA, 500G	UNID.	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 4,00	R\$ 24,00		
24	DETERGENTE 24 X 500ML	CAIXA	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00		
25	DESINFETANTE, 24 X 500ML	CAIXA	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 58,00	R\$ 116,00		
26	ÁGUA SANITÁRIA, 1000ML	UNID.	4	R\$ 4,60	R\$ 18,40	R\$ 4,50	R\$ 18,00	R\$ 4,00	R\$ 16,00		
27	SACO PARA LIXO DE 100LT	FARDO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00		
28	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO, 48 X 45CM	UNID.	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 8,50	R\$ 51,00	R\$ 8,00	R\$ 48,00		
29	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	UNID.	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 1,75	R\$ 17,50		
30	ESPONJA DE AÇO 14 1	FARDO	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00		
31	LIMPA ALUMÍNIO, 500ML	UNID.	6	R\$ 3,60	R\$ 21,60	R\$ 3,50	R\$ 21,00	R\$ 3,25	R\$ 19,50		
32	VASSOURA DE CIPÓ DA REGIÃO	UNID.	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00		
33	RODO COM CABO	UNID.	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00		
34	FAÇA TIPO PEIXEIRA AFIADA	UNID.	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00		
35	TABUA GRANDE PARA CORTAR CARNE	UNID.	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00		

Valor Total dos Itens				R\$ 3.977,70		R\$ 3.486,50		R\$ 3.980,95		
Valor Total dos Itens de Menor Preço						R\$ 2.879,50		R\$ 560,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 02/CEPQ/2018, de 02/05/2018. Publicado no D. O. E. nº 12.295, de 03/05/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: L. A. V. DA CINHA, com o valor total de R\$ 3.977,70 (tres mil novecentos e setenta e sete reais e setenta centavos), E. N. LIMA VERDE - ME, com valor total de R\$ 3.486,50 ( tres mil quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), A. O. SANTOS - ME, com o valor total de R\$ 3.980,95 (tres mil novecentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 (CINCO) DIAS</b>
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>	<b>60(SESENTA) DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	<b>ATÉ 30(TRINTA) DIAS</b>